ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 22 мая 2024 г. № 250

г. Кызыл

Об итогах деятельности Министерства

Республики Тыва по регулированию

контрактной системы в сфере закупок за

2023 год и об утверждении приоритетных

направлений деятельности на 2024 год

В соответствии со статьей 14 Закона Республики Тыва от 11 апреля

2016 г. № 160-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Тыва» Пра-

вительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию министра Республики Тыва по регу-

лированию контрактной системы в сфере закупок Ооржак Ч.К. об итогах дея-

тельности Министерства Республики Тыва по регулированию контрактной си-

стемы в сфере закупок за 2023 год.

2. Определить приоритетными направлениями деятельности Министер-

ства Республики Тыва по регулированию контрактной системы в сфере закупок

на 2024 год:

продолжение работы по централизации муниципальных закупок на осно-

вании заключенных соглашений путем размещения конкурентных процедур

через уполномоченный орган;

внедрение единых правил проведения закупок по Федеральному закону

от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц»;

620200099/29158(6)

2

620200099/29158(6)

расширение перечня консолидированных и совместных закупок, прово-

димых ГКУ Республики Тыва «Единая служба заказчика».

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритет-

ных направлений деятельности Министерства Республики Тыва по регулирова-

нию контрактной системы в сфере закупок на 2024 год.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики

Тыва от 7 апреля 2023 г. № 222 «Об итогах деятельности Министерства Рес-

публики Тыва по регулированию контрактной системы в сфере закупок за 2022

год и о приоритетных направлениях деятельности на 2023 год».

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

контрольное управление Главы Республики Тыва.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                            О. Сарыглар

http://www.pravo.gov.ru/

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

от 22 мая 2024 г. № 250

П Л А Н

 мероприятий по реализации приоритетных направлений

деятельности Министерства Республики Тыва по регулированию

контрактной системы в сфере закупок на 2024 год

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение Ожидаемый результат

1. Централизация муниципальных закупок на основании заключенных соглашений

1.1. Обеспечение размещения муниципальных закупок

через уполномоченный орган

с января по декабрь Министерство Республики

Тыва по регулированию кон-

трактной системы в сфере за-

купок

повышение уровня муниципальных за-

купок;

обеспечение своевременного проведе-

ния конкурентных процедур

1.2. Оказание методической помощи по работе в реги-

ональной информационной системе в сфере закупок

Республики Тыва (РКС)

с января по декабрь Министерство Республики

Тыва по регулированию кон-

трактной системы в сфере за-

купок

повышение уровня муниципальных за-

купок;

обеспечение своевременного проведе-

ния конкурентных процедур

2. Внедрение единых правил проведения закупок по Федеральному закону от 18 июля 2011 г.

 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

Мониторинг типовых положений отдельных видов

юридических лиц

с января по июль Министерство Республики

Тыва по регулированию кон-

трактной системы в сфере за-

купок

стандартизация и унификация закупоч-

ного процесса по Федеральному закону

от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закуп-

ках товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц»

2

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение Ожидаемый результат

3. Расширение перечня консолидированных и совместных закупок,

проводимых ГКУ Республики Тыва «Единая служба заказчика»

3.1. Увеличение штатной численности казенного

учреждения

с января по декабрь государственное казенное

учреждение Республики Тыва

«Единая служба заказчика»

обеспечение своевременного размеще-

ния потребностей заказчиков;

повышение уровня проводимых заку-

пок

3.2. Анализ потребностей заказчиков и формирование

обновленного перечня консолидированных закупок

с января по июль государственное казенное

учреждение Республики Тыва

«Единая служба заказчика»

стандартизация и унификация закупоч-

ного процесса по Федеральному закону

от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О кон-

трактной системе в сфере закупок то-

варов, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных

нужд»

3.3. Составление графика проведения совместных за-

купок для обеспечения нужд государственных и му-

ниципальных заказчиков Республики Тыва

с января по июль государственное казенное

учреждение Республики Тыва

«Единая служба заказчика»

стандартизация и унификация закупоч-

ного процесса по Федеральному закону

от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О кон-

трактной системе в сфере закупок то-

варов, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных

нужд»

4. Проведение обучающих мероприятий

Проведение обучающих мероприятий («круглых сто-

лов», вебинаров) в соответствии с Федеральным зако-

ном от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной си-

стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-

печения государственных и муниципальных нужд», в

том числе для местных производителей сельскохозяй-

ственной продукции

ежеквартально Министерство Республики

Тыва по регулированию кон-

трактной системы в сфере за-

купок

обучение не менее 60 специалистов в

сфере закупок Республики Тыва и не

менее 10 местных производителей

сельскохозяйственной продукции